平成２５年４月２６日

各 位

                会社名      宇部興産株式会社

                   代表者名 代表取締役社長 竹下道夫

                             (コード番号 4208 東証第１部・福証)

    問合せ先  ＩＲ広報部長   坂本靖子

（TEL 03-5419-6110）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、代表取締役および役員の異動を下記の通り内定いたしましたので、

お知らせします。

 なお、本件は平成２５年６月２７日開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会において正式に決

定する予定です。

                    記

１．代表取締役の異動（平成２５年６月２７日付）

１）異動の理由

   平成２５年６月２７日以降の役員新体制の決定に伴う異動

２）異動の内容

【新任】

 [新職務]              [旧職務]            [氏名]

 ▽代表取締役 専務執行役員      専務執行役員          山本 謙

  社長補佐兼ｸﾞﾙｰﾌﾟ CCO 並びに     社長補佐兼ｸﾞﾙｰﾌﾟ CCO 並びに

  購買・物流本部長および       購買・物流本部長および

総務・人事室管掌          総務・人事室管掌

【退任】

▽古川 陽道 （相談役に就任）

２．取締役の異動（平成２５年６月２７日付）

【新任】

▽取締役                               草間 高志

（㈱ＷＯＷＯＷ監査役、㈱ロイヤルパークホテル取締役）

【退任】

 ▽取締役                                野口 章二

３．監査役の異動 （平成２５年６月２７日付）

【新任】

▽常勤監査役                            喜多村 尚也

（宇部興産㈱経営管理室企画部主席部員）

 ▽監査役                              落合 誠一

（東京大学名誉教授、弁護士）

【退任】

▽常勤監査役                            藤岡 啓介（顧問に就任）

▽常勤監査役                            岩渕 毅 （顧問に就任）

（注）草間高志氏および野口章二氏は、会社法第２条第１５号に定める「社外取締役」です。

落合誠一氏および岩渕 毅氏は、会社法第２条第１６号に定める「社外監査役」です。

以上

<新任代表取締役の略歴＞

氏 名  ： 山本 謙 （やまもと ゆずる）

生年月日  ： 1953 年 3 月 8日

出 身 地  ： 広島県

学 歴  ：  1977 年 3 月 京都大学大学院工学課程修了

職 歴    ：  1977 年 4 月 宇部興産㈱入社

2000 年 4月  宇部興産機械㈱重機事業部重機設計部長

2001 年 6月 宇部興産機械㈱執行役員

2002 年 7月 宇部興産機械㈱重機事業部副事業部長

2003 年 6月 執行役員 機械・金属成形カンパニー機械部門長

宇部興産機械㈱代表取締役社長

2007 年 4月 常務執行役員

 機械・金属成形カンパニーバイスプレジデント兼機械部門長

2010 年 3月     宇部興産機械㈱取締役会長（現）

2010 年 4月 専務執行役員（現）

機械・金属成形カンパニープレジデント

        2013 年 4 月     社長補佐兼グループＣＣＯ並びに

                               購買・物流本部長および総務・人事室管掌 (現)

        2013 年 6 月   代表取締役（予定）

所有株式数 ：77,000 株

以 上